[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

_______________________________________________________________________________

Информационный бюллетень  органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Куть –Ях
__________________________________________________________________________________
№ 47 (306), 12 октября 2016  года
официальный сайт администрации сельского поселения Куть -Ях http://admkut-jah.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.2016
	    № __155__ .

п. Куть-Ях

Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан в целях осуществления ими

индивидуального жилищного строительства

В соответствии с пунктами 16,17 статьи 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.05.2000 №26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, Уставом сельского поселения Куть-Ях, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан в целях осуществления ими индивидуального жилищного строительства, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 26.11.2015. № 160/1 «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан в целях осуществления ими индивидуального жилищного строительства»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы поселения

З.Х.Бунина

	Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Куть-Ях

от 12.10.2016  № 155

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, предоставленных бесплатно и предназначенных для предоставления в собственность граждан в целях осуществления ими индивидуального жилищного строительства

	Кадастровый номер земельного участка
	Местоположение

участка
	Разрешенное использование
	Площадь, кв.м.
	Дата постановки на государственный кадастровый учет
	Дата снятия с

государственного кадастрового учета
	Обеспеченность земельного участка
	Примечание

	подъезды
	Расстояние до точки подключения к электроснабжению

	86:08:0030101:1147
	Нефтеюганский район, п. Куть-Ях,

ул. Центральная, д.9
	Малоэтажная застройка
	861
	21.10.2013

	Обеспечен
	Обеспечен
	Земли населенных пунктов

	86:08:0030101:1155
	Нефтеюганский район,

п. Куть-Ях,

ул. Строителей, д. 7
	Малоэтажная застройка
	958
	21.10.2013

	обеспечен
	обеспечен
	Земли населенных пунктов

	86:08:0030101:1198
	Нефтеюганский район, п. Куть-Ях, ул. Дружбы, д.5
	Малоэтажная застройка
	1202
	21.10.2013

	обеспечен
	обеспечен
	Земли населенных пунктов

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.2016
	№ __156__

п. Куть-Ях
 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 03.06.2013 № 64 «О разработке и утверждении административных регламентов

предоставления муниципальных услуг»

 (в редакции от 13.07.2016 № 117)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями на 03 июля 2016 года), в целях повышения качества предоставления и доступности получения муниципальных услуг п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 03.06.2013 № 64 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. подпункт в) пункта 10 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;»;

1.2. пункт 17 раздела 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«17. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) структурных подразделений, представляющих муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих, обеспечивающих ее предоставление, указываются:
а) информация для заявителя о его праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;

б) сведения о предмете досудебного (внесудебного) обжалования;

в) общие требования и особенности к порядку подачи и рассмотрения жалобы, установленные Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением администрации сельского поселения Куть –Ях от 15.04.2013 № 45 " О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации сельского поселения Куть -Ях, ее структурных подразделений, должностных лиц и муниципальных служащих».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Куть-Яхский вестник».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения З.Х.Бунину.

Исполняющий обязанности

главы поселения

 З.Х.Бунина

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.2016
	№
	157

п. Куть-Ях

 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 01.03.2016 № 28 «Об утверждении порядка сообщения муниципальными служащими органов местного самоуправления сельское поселение Куть -Ях о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с частью 4.1. статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указ Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 11.08.2016 № 01.03-М-128     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 01.03.2016 № 28 «Об утверждении порядка сообщения муниципальными служащими органов местного самоуправления сельское поселение Куть -Ях о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»: ( далее по тексту – Постановление):

1.1. заголовок Постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

1.2. в преамбуле постановления слово «Указ» заменить словом «Указом»;

1.3.  в пункте 1 Постановления слова «сельское поселение» заменить словами   «сельского поселения»;

1.4. наименование приложения к Постановлению изложить в новой редакции: «Положение о порядке сообщения муниципальными служащими органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский  вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения З.Х.Бунину.

Исполняющий обязанности

главы поселения

З.Х.Бунина
	«Куть –Яхский вестник»

Информационный бюллетень  муниципального образования

сельского поселение Куть -Ях

Учредитель: Администрация сельского поселения Куть –Ях (распоряжение администрации сельского поселения Куть -Ях  от 13.10.2009 № 139)
Адрес: 628335 ХМАО-Югра, Нефтеюганский район,

п. Куть –Ях, д.6а

	Ответственный за выпуск
и распространение бюллетеня:

Смирнова А.С. 8(3463)292324

Е-mail: kut20062006@yandex.ru
http://admkut-jah.ru/

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации сельского поселения Куть-Ях
Тираж: 10 экземпляров
Цена: Бесплатно

Тираж: 6 экземпляров

	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»